
Öffentliche Ausschreibung 
nach VOB/A 

 
 

Bauvorhaben   Ortsgemeinde Antweiler 
    Hangsicherung durch Errichtung einer Stützwand 
      
     

  
 
     
Auftraggeber   Ortsgemeinde Antweiler, c/o Verbandsgemeindeverwaltung Adenau 

Kirchstraße 15-19, 53518 Adenau 
 
 

 
Zur Angebotsabgabe auffordernde Stelle: 
 
    Verbandsgemeindeverwaltung Adenau 
    Kirchstraße 15-19, 53518 Adenau 
    Tel.: 02691/305-102  Fax: 02691/305-88-102 
    E-Mail: manfred.eberhard@adenau.de, Internet: http://www.adenau.de 
 
 
Leistungsumfang  

- 1.600 m Ortbetonbohrpfähle d=88 cm, Einzelpfähle, Einzelängen 15 m 

- 550 m3 Stützwand aus Stahlbeton 

- 8.000 m3 gelieferten Boden einbauen 

- 600 m2 Natursteinverblendung 

- Entwässerungskanalarbeiten, Drainagearbeiten 

 

  
 

 
 Die Leistungen werden als Gesamtpaket an einen Anbieter 
vergeben. 

 
 
Angebotsunterlagen Die Angebotsunterlagen können ab Dienstag, dem 26.11.2024, unter:  

https://www.subreport.de – E 67366425 heruntergeladen werden.  
 

 
Eröffnungstermin  Donnerstag, 19. Dezember 2024, 1200 Uhr, 

bei der Verbandsgemeindeverwaltung Adenau, Haus A, Raum A1.03, 
Kirchstraße 15-19, 53518 Adenau 

 
Zuschlags- und Bindefrist 31.01.2025 
 
Ausführung   Baubeginn: 01. Februar 2025,  Bauende: 31. Dezember 2025 
 
Auftragsvergabe Die Aufträge werden nur solchen Firmen erteilt, die nachweislich ent- 
 sprechende Arbeiten ausgeführt haben.  
     Der Auftraggeber behält sich vor, vom Bieter Unterlagen nach VOB/A § 
     8, Nr. 3 und 4 nachzufordern. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:manfred.eberhard@adenau.de
https://www.subreport.de/


 
Nachprüfstelle Kreisverwaltung Ahrweiler 
  Wilhelmstraße 24-30, 53474 Bad Neuenahr-Ahrweiler  
 
  
Adenau,  25.11.2024 
 
Verbandsgemeindeverwaltung Adenau 
 
 
 
 
 
Guido Nisius 
Bürgermeister 


